:LS 33\MUNICIPIO OE SANTA MARIA OO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ : 95.684.544/0001 -26

RUÀ JoSE OÉ FiÂNçÀ PÉ iErRA, r{' 10 - cEP.: 36.2r0-000 FoflE/F^x: l0a2} t6aa-r231

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ

ATA DA UCrrAçÃO N.e O2sl2023

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVETOPES N9 1E Ng 2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREçOS N.e 012/2023.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.9 108/2023.
OBJETO: "CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTATAçÃO DE

LUMINÁRIAS EM tED REFERENTE A ILUMINAçÃo PÚBTICI DA SEDE E DISTRIToS DE sÃO

MANOEL E SÃO JOSÉ PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OEÍE - PR, CUJA

OBRA DEVEú SER REALIZADA DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA E PROJETOS,

QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAT".

Aos 08 dias do mês de Novembro do ano 2023, às 09:00 horas, em sessão pública, sob
presidência da Senhora Joana Luciana Silva de Andrade e membros Rozangela Aparecida

Cantele Machado e Elyeser Gonçalves Leszczynski, reuniu-se a Comissão de Licitação

designada pelo Decreto ne Ot6l2O23, bem como o Senhor Gabriel Giongo Colferai, Engenhelro

Elétrico, brasileiro, portador do RG 8314018-6, inscrito no CPF sob n.e 067.621.029-56,

responsável técnico pelo Termo de Referência, para proceder ao recebimento dos envelopes

ne 1e ne 2 entregues pelas proponentes interessadas na execução do ob.ieto da TOMADA DE

PREÇOS no Ol2l2O23. Aberta a sessão pela Senhora presidente, apresentou-se como
proponente a empresa:01) ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.e

11.796.575/0001-89, localizada na Rua Frei Caneca, 955, Sala 01, Vila Rodrigues, Município de

Passo tundo - RS, neste ato sem representantê pâra o ato;02) PB LED INSTALADORA LTDA,

inscrita no CNPJ sob n.e 47.777.676/0001-01, localizada na Rua Beno Vicente Lauermann,220,
Bela Vista, Município de Pinhalzinho - SC, neste ato pelo representada pelo senhor Gustavo
Henrique Farias, brasileiro, inscrito no CPF n.e 050.447.089-25 e RG n.e 132583773. Efetuado a

entrega dos envelopes ne 1e ne 2, ocasião em que a senhora presidente declarou encerrado o
prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital. A seguir, foram rubricados os

envelopes ne 1e ne 2 pela comissão de licitação e pelo representante da proponente presente

que o assim desejaram. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura do envelope ne l contendo a

documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da comissão de licitação, bem
como o Engenheiro Responsável Técnico do Termo de Referência e submetido ao exame e

rubrica do representante da proponente presente.

A seguir, a comissão de licitação juntamente com o Engenheiro Responsável Técnico do Termo
de Referência examinaram detalhadamente a documentação do envelope ne l das
proponentes participantes em conferencia da documentação da empresa 1) ELETROTEC

SISTEMAS DE ENERGIA LTDA, inscrlta no CNPJ sob n.p 11.796.575/0001-89, localizada na Rua

Frei Caneca, 955, Sala 01, Vila Rodrigues, Município de Passo Fundo - RS, verificou-se que a

mesma deixou de atender ao ltem 7.1.1 Habilitação Jurídica: alínea c) Comprovante de

lnscrição Cadastral Estadual (ICMS/CICAD), bem como o Engenheiro Técnico Responsável pelo
Termo de Referencia informa que a empresa não apresentou nenhuma documentação técnica
referente as luminárias, não sendo possível confirmar as características técnicas exigidas nos
itens 2.2 e 2.3 do Termo de Referencia, ficando a mesma INABILITADA e a empresa 02) PB LED

INSTALADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob Í.e 47.L7L.676/0001-01, localizada na Rua Beno
Vicente Lauermann, 220, Bela Vista, Município de pinhalzinho - SC, apresentou toda sua

/)
\J

rh P

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

RUÁ JOSE DE FR^rlçÂ PEREIRÀ. N! t0 cEP : ,5.230'000 FONE,FAI: i0a2l 36la-1231

' =rr 995

documentação em conformidade com o edital de licitação, a comissão de licitação e

EnBenheiro Responsável Técnico do Termo de Referencia consideram a mesma HABILITADA,

aguarde-se o prazo para manifestação de recursos, não apresentado recurso designo o dia

L7 /LUZOL3, para abertura do Envelope n.e 02 - Proposta de Preços, que tal fato será

registrado em ata a qual deverá ser assinada pelos representantes das proponentes. Deixada
livre a palavra, e como ninguém se manifestou, a Senhora presidente após comunicar aos

interessados prese tes que o resultado final da licitação será oportunamente divulgada

através de publ s em diário oficial, sendo assim deu por encerrada a sessão de cujos

trabalhos eu, Fernando Lopes, lavrei a presente ata que lida e achada

conforme, vai assi mim e pelos membros da comissão de licitação e representantesa r

das proponentes presentes.

-[' ^.,^^ rl -. l- f, . '-t<'^., /t'
Ro;úía a[arecida ta ntete Machado

Membro da Comissão
Joana

Presid

ana Silva de Andrade

nte

E I on s Leszczyns

em bro a Com issão

to Co

nhe Elétri

PB LED INSTA RAL
Licitânte

íc*

MUNtctpto DE saNTA MARra oo oEsrE - EsraDo Do paRANÁ

ry